
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220150 

Stránka 1 z 4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Radek Lopour 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

S NÁZVEM 

„Dodání sazenic vytrvalých rostlin a oblázkového štěrku 
vč. umístění na určené plochy“ 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220150 

Stránka 2 z 4 

Tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo s názvem „Dodání sazenic 
vytrvalých rostlin a oblázkového štěrku vč. umístění na určené plochy“, uzavřené 
dne 04. 07. 2022, v Centrální evidenci smluv vedené pod evidenčním číslem: 220150 (dále 
jen „Smlouva ev.č. 220150“), je uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), a analogicky ve smyslu § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
jednající: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

a správy majetku 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
zástupce pro věcná jednání: Bc. Lukáš Šťastný 
 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 
A 
 
Radek Lopour 
sídlo: Čsl. Armády 237, 271 01 Nové Strašecí 
IČO: 71743979 
DIČ: CZ8206110693 (je plátce DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-6829100297/0100 
zástupce pro věcná jednání: 
 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 
 
 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220150 

Stránka 3 z 4 

Článek 1 

Předmět Dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 04. 07. 2022 výše citovanou Smlouvu ev.č. 220150, 
následně Dodavatel ihned zahájil plnění. V průběhu realizace Smlouvy ev.č. 220150 

byly při odborném posouzení Dodavatelem zjištěny skutečnosti, které nebylo možné 
s péčí řádného hospodáře předem předvídat, přesně je specifikovat, popř. je zahrnout 

či vyjmout z plnění dle Smlouvy ev.č. 220150. 

1.2. Smluvní strany zjistily, že není třeba vůbec realizovat činnost a dodat materiál 
dle čl. 1 odst. 1.2 písm. h) Smlouvy ev.č. 220150 (původně se jednalo o zajištění 
plochy proti přepadávání oblázků do přilehlého chodníku umístěním gumového 
či plastového obrubníku podél strany plochy, která sousedí s chodníkem, a naopak 

je nutné na plochu A navíc dodat a položit mulčovací textilii a dodat a umístit mezi 

zasazené rostliny z rodu Levandule světlý oblázkový štěrk. 

1.3. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany domluvily analogicky v souladu 

s § 222 odst. 6 a 9 ZZVZ na změně Smlouvy ev.č. 220150 formou tohoto Dodatku, 

aby výsledné Dílo bylo provedeno optimálně jak z hlediska kvality, tak i z hlediska 

konečné ceny dle Smlouvy ev.č. 220150.  

 

Článek 2 

Změny Smlouvy ev.č. 220150 

2.1. V souladu s čl. 1 tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že se mění znění 
písm. h) v čl. 1 odst. 1.2 Smlouvy ev.č. 220150 a nově zní takto: 

„h) Dodání a položení mulčovací textilie a na ni světlého oblázkového štěrku 

mezi zasazené rostliny z rodu Levandule na ploše A;“. 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně doby plnění dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy 
ev.č. 220150, že Dílo dle Smlouvy ev.č. 220150 bude Dodavatelem realizováno 
do 15. 07. 2022.  

2.3. Smluvní strany se rovněž na základě výše popsaných skutečností a upravené 
nabídkové kalkulace od Dodavatele dohodly, že se celková cena za plnění 
dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy ev.č. 220150 mění a nově činí 163.975,21 Kč bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), DPH ve výši 21 % činí 34.434,79 Kč, tj. celková 
cena včetně DPH činí 198.410,- Kč.  

2.4. Další ujednání Smlouvy ev.č. 220150 se tímto Dodatkem nemění a zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220150 

Stránka 4 z 4 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek 

uzavřen v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami 
a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 
2 stejnopisy tohoto Dodatku obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží Dodavatel.  

Je-li tento Dodatek uzavřen v elektronické podobě, je jeho jediný elektronický originál 
podepsán elektronicky pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných 
jednat za Smluvní strany. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 
jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bezvýhradně 
souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v ISRS, popř. na dalších místech, v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Toto uveřejnění provede Objednatel. 

 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že jeho obsah a práva 
a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tento Dodatek 

byl uzavřen po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 
Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto 

Dodatku. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

a správy majetku 

DODAVATEL 

 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

___________________________________ 

Radek Lopour 

 

Ing. Martina 

Setzerová

Digitálně podepsal 

Ing. Martina Setzerová 

Datum: 2022.07.12 

12:11:22 +02'00'

Radek 

Lopour

Digitálně podepsal 

Radek Lopour 

Datum: 2022.07.13 

10:57:07 +02'00'


